[image: image1.emf]
PREVILÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

Rua Dos Três Poderes n° 777  Centro – fone: (66) 3536-1828/3115– CEP 78.535-000 – Marcelândia – MT
E-mail: previlandia2@marcelandia.mt.gov.br – Site: www.marcelandia.mt.gov.br

PORTARIA PREV N° 077/2018
“Dispõe sobre a extinção da cota parte em favor do Sr. Anivalton Rodrigues de Melo, dependente da ex-servidora Sra. Maria da Paz Silva da Silva Melo, devido o mesmo ter contraído novo matrimonio”.

A Diretora Executiva do PREVILANDIA, Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores do Município de Marcelândia Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o Art. 9º, inciso “IV”, Art. 33 e Art. 84, inciso “X” da Lei Municipal nº  805/2012, de 17 de setembro de 2012.

Resolve,

Art. 1º - Alterar a portaria n.º 004/2004, de 04 de abril de 2004, extinguindo a cota parte do benefício de pensão por morte em favor do dependente Sr. Anivalton Rodrigues de Melo, portador do RG n.º 13967940 SSP/MT, inscrito no CPF n.º 094.498.921.72, devido o mesmo ter contraído novo matrimônio, conforme dispõe o art. 9º, inciso “IV”, da Lei Municipal n.º 805/2012, permanecendo desta forma como único dependente o menor invalido, Anivalton Rodrigues de Melo Junior, portador do RG n°1936069-0 e CPF N° 355.600.958-77 com 100% dos proventos de forma integral e vitalícia, a partir desta data, até posterior deliberação.

           Art. 2º - Esta portaria entra em vigor com seus efeitos retroativos a partir de 01.09.2018, revogados as disposições em contrário.

Registre, Publique – se e Cumpra – se.
Marcelândia - MT, 26 de Setembro de 2018.
________________________________

Marli Teresinha Teixeira

Diretora Executiva do Previlândia.
[image: image2.png]

_1418812046